АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВОЛОСОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «22» марта2019    года              № 65
О внесении изменений и дополнений  в «План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2019 год», утвержденный постановлением администрации МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 17.01.2019 года № 11

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 29.06.2018 N 378 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы"  и областным законом Ленинградской области от 17.06.2011 N 44-оз "О противодействии коррупции в Ленинградской области" с изменениями, администрация Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в план мероприятий по противодействию коррупции в администрации Клопицкого сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области на 2019 год, утвержденный постановлением администрации МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 17.01.2019 года № 11 следующие изменения:

1.1 В раздел 2 в пункт 2.2 дополнить подпункт 2.2.11 следующего содержания: «2.2.11 ведение личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов. Срок исполнения – ежегодно. Исполнители - специалист по кадрам и бухгалтерскому учету»;
1.2  В раздел 3, добавить пункт 3.3 следующего содержания: «п.3.3 обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенный в перечень, установленные нормативными правовыми актами РФ, по образовательным программам в области противодействия коррупции. Срок исполнения – ежегодно. Исполнители - специалист по кадрам и бухгалтерскому учету, главный специалист».
2. Постановление  опубликовать в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Клопицкого сельского поселения.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО

Клопицкое сельское поселение

Т.В.Комарова